RV: CONTESTACION DE DEMANDA DE YULEIMA 3.

Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <j01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 24/11/2022 9:24 AM

Para: Luis Javier Matiz Garcia <Imatizg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial Saludo.

AL CONTESTAR, FAVOR ENVIAR LAS RESPUESTAS Y/O MEMORIALES AL
CORREDO: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Atentamente,

N N
ARELIS TATIANA PAEZ VILLAZON
Secretaria

JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR-CESAR
Carrera 14 calle 14 Esquina, Palacio de Justicia, Sexto Piso
jOo1fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Firma ambiental: En este Juzgado existen politicas a favor del medio ambiente y del Planeta; como buena practica se
restringe el uso de documentos impresos y solo en la medida de lo necesario se usa papel reciclable, por ello, antes
de imprimir este correo, piense bien si es necesario hacerlo y en lo posible utilice papel reciclable.
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El Juzgado pone a disposicién de la comunidad, tres plataformas digitales, las cuales pueden ser consultadas sin salir de casa pues

solo se requiere de internet y un manejo elemental de sistemas:

12 CONSULTA DE PROCESOS A TRAVES DE LA PAGINA WEB: Por medio de esta opcién podrés consultar el estado del proceso,
recepcién de memoriales, pases al despacho, y motivacién breve de las providencias proferidas.

22, ESTADOS ELECTRONICOS: Por medio de esta herramienta, consulta las notificaciones por estado y descargas de forma
gratuita copia de la providencia; a dicha herramienta, se puede acceder a través del siguiente
link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-familia-del-circuito-de-valledupar/88

32. TRASLADOS ORDINARIOS : Por medio de esta herramienta, puede consultar los traslados efectuados en los respectivos
procesos, los cuales puede descargar de forma gratuita copia de los mismos; a dicha herramienta, se puede acceder a través del
siguiente link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-familia-del-circuito-de-valledupar/89

De: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar <csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 24 de noviembre de 2022 7:32 a. m.

Para: Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <j01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: CONTESTACION DE DEMANDA DE YULEIMA 3.

MHA
Centro de Servicios Judiciales Juzgados Civiles y Familia de Valledupar

Carrera 14 Calle 14 Piso 6 Oficina 601 Palacio de Justicia
Teléfono: 57 - 5800688 | Mail: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <j01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: miércoles, 23 de noviembre de 2022 15:49

Para: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar
<csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: CONTESTACION DE DEMANDA DE YULEIMA 3.
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Buenas tardes:
Cordial Saludo.
Favor agregar a la planilla de memoriales del dia. Gracias!

AL CONTESTAR, FAVOR ENVIAR LAS RESPUESTAS Y/O MEMORIALES AL
CORREDO: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Atentamente,

Aol o iy
ARELIS TATIANA PAEZ VILLAZON
Secretaria

JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR-CESAR
Carrera 14 calle 14 Esquina, Palacio de Justicia, Sexto Piso
JOo1fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Firma ambiental: En este Juzgado existen politicas a favor del medio ambiente y del Planeta; como buena practica se
restringe el uso de documentos impresos y solo en la medida de lo necesario se usa papel reciclable, por ello, antes

de imprimir este correo, piense bien si es necesario hacerlo y en lo posible utilice papel reciclable.
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El Juzgado pone a disposicion de la comunidad, tres plataformas digitales, las cuales pueden ser consultadas sin salir de casa pues

solo se requiere de internet y un manejo elemental de sistemas:

12 CONSULTA DE PROCESOS A TRAVES DE LA PAGINA WEB: Por medio de esta opcién podras consultar el estado del proceso,
recepcién de memoriales, pases al despacho, y motivacién breve de las providencias proferidas.

22, ESTADOS ELECTRONICOS: Por medio de esta herramienta, consulta las notificaciones por estado y descargas de forma
gratuita copia de la providencia; a dicha herramienta, se puede acceder a través del siguiente
link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-familia-del-circuito-de-valledupar/88

32. TRASLADOS ORDINARIOS : Por medio de esta herramienta, puede consultar los traslados efectuados en los respectivos
procesos, los cuales puede descargar de forma gratuita copia de los mismos; a dicha herramienta, se puede acceder a través del
siguiente link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-01-familia-del-circuito-de-valledupar/89

De: Javier Sepulveda <sepulvedajavier832@gmail.com>

Enviado: miércoles, 23 de noviembre de 2022 3:35 p. m.

Para: Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <j01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: CONTESTACION DE DEMANDA DE YULEIMA 3.
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SENOR;
JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR- CESAR
E. S. D.

REFERENCIA: CONTESTACION DEMANDA dentro del proceso de FIJJACION DE
CUOTA ALIMENTARIA Impetrado por WENDYS PAOLA ARIAS CONTRERAS contra
FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES PACHECO.

RADICADO No 20-001-31-10-001-2022-00361-00.

JAVIER DE JESUS SEPULVEDA RAMOS , mayor y vecino de esta ciudad, identificado
con la Cédula de Ciudadania numero NO 8.725231, expedida en Barranquilla ,
domiciliado y residenciado en esta ciudad, y portador de la Tarjeta Profesional NO
52-160 , expedida por el Consejo Superior de la Judicatura , con direccién electrénica
sepulvedajavier832@gmail.com, actuando como apoderado judicial del sefior;
FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES PACHECO, con direccion electrénica
fe.cervant00001@correo.policia.gov.co, celular No. 3214666595, conforme al poder
que adjunto, quien viene demandado en el proceso en referencia. Con todo respeto
manifiesto a usted, que en nombre de mi representado procedo a Contestar la
Demanda dentro del término legal y a oponerme a los hechos y pretensiones de
acuerdo a los siguientes:

MANIFESTACION FRENTE A LOS HECHOS-

AL HECHO PRIMERO. Es cierto, Mi poderdante convivio en unién marital de hecho
con la sefiora WENDYS PAOLA ARIAS CONTRERAS, De cuyo vinculo nacié su menor
hijo ESTEBAN DAVID CERVANTES ARIAS, registrado tal y como consta con el
registro civil que adjunto como prueba en el plenario.

AL HECHO SEGUNDO. No es cierto, La cual afirmo que mi poderdante ha venido
cumpliendo con la obligacion alimentaria para con su hijo ESTEBAN DAVID
CERVANTES ARIAS tanto en especie y en efectivo, para su desarrollo integral y le gira

mensualmente una cantidad de $350.000 hasta $400.000.

AL HECHO TERCERO. No es Cierto, Que su menor hijo ESTEBAN DAVID
CERVANTES ARIAS tal como lo afirma mi poderdante FRANKLIN DAVID
CERVANTES PACHECO, que tenga esos gastos exagerados de $ 2.160.000, lo cual la
parte demandante debera probar en la respectiva audiencia que debera fijar este
mismo despacho, desde ya desmentimos esos valores que son totalmente exagerados.

AL HECHO CUARTO. Parcialmente si es cierto, Teniendo en cuenta el acta suscrita
en donde la convocante acepto la suma de $350.000 mensuales, la cual considero
justa y comprensible con su situacion econdémica, por lo que mi poderdante afirma
tener otras obligaciones para con su hija de nombre TAILETH SOFIA PACHECO
ANDRADE, a quien le proporciona, alimentacion, salud, educacion, recreacion, gastos
de utiles escolares, valor matricula, uniformes y demas gastos, igualmente para con su
madre de nombre DAMARIS ESTER PACHECO SANDOVAL, quien depende
econémicamente de su hijo tal como lo declaro bajo la gravedad de juramento ante la
NOTARIA SEGUNDA DEL CIRCULO DE BARRANQUILLA el dia 8 de Noviembre del
2021 y manifesté que convive bajo el mismo techo, e igualmente mi poderdante
convive actualmente en unién libre con la sefiora ORIANA JOSE ANDRADE
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HERNANDEZ, quien convive también bajo el mismo techo con su hija TAILETH SOFIA
PACHECO ANDRADE, igualmente mi poderdante convive con su hermano FRAKLIN
CERVANTES LARA, la cual le suministra y le supre sus necesidades alimentarias entre
otros.

AL HECHO QUINTO. No es cierto, que lo pruebe Dicha conducta de mi poderdante
nunca ha sido obligado para que suministre alimento para su menor hijo ESTEBAN
DAVID CERVANTES ARIAS, por lo que siempre ha estado cumpliendo con la
obligaciéon alimentaria en forma permanente y satisfactoria, cubriendo todos los
gastos necesarios para el desarrollo integral de su menor hijo.

AL HECHO SEXTO. Parcialmente si es cierto, siempre mi poderdante ha cumplido
con la obligacién alimentaria suministrdndole mensualmente la suma de $ 350.000
hasta $ 400.000 ademas le suministra, salud, educacién, recreaciéon, mudas de ropa,
uniformes, utiles escolares entre otros conceptos y en forma satisfactoria lo ha
recibido la sefiora demandante WENDYS PAOLA ARIAS CONTRERAS, la cual me
permito detallar los siguientes valores por todo concepto.

A. El dia 3 de octubre del 2019 mi poderdante FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES
realizo retiro en efectivo por intermedio del banco BBVA cajeros ATM la suma de
$ 400.000 a favor de la seiora WENDYS PAOLA ARIAS CONTRERAS, en
representaciéon de su menor hijo ESTEBAN DAVID CERVANTES ARIAS, la cual
adjunto como medio probatorio hasta la fecha mi poderdante ha venido
cumpliendo con dicha obligacion.

B. E igualmente cumplo con la obligacion mi poderdante con todos los servicios
publicos domiciliarios como agua, luz, gas entre otros servicios con su nueva
compaiiera la cual convive bajo el mismo techo por valor de $180.000 mensuales,
por concepto de alimentacion mensual de su nuevo hogar por valor de $ 500.000,
por concepto de arrendamiento la suma de $550.000 mensuales, igualmente los
gastos para con su otro hijo valor de $ 200.000 y con otra hija adoptiva por valor
de $100.000

C. Que el demandado Sr FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES PACHECO viene
cumpliendo con la obligacién de hijo para con su querida madre por concepto de
alimento la suma de $200.000 mensuales igualmente para con su hermano, de
quien depende econdmicamente, le suministra por su condicién de discapacitado
la suma de $300.000 mensuales, para su tratamiento medico

AL HECHO SEPTIMO. Parcialmente si es cierto, mi poderdante FRANKLIN
ESTEBAN CERVANTES PACHECO labora como PATRULLERO de la policia nacional,
razon por la cual ha cumplido cabalmente con sus obligaciones de padre muy a pesar
de sus limitaciones econdmicas, por ende, no goza de una buena capacidad econdémica,
en atencion a que debe suministrar gastos necesarios, compromisos que adeuda tanto
personal como la obligacién que ha venido suministrando como padre, como hermano
y como hijo de su querida madre de que también dependen econémicamente de mi
poderdante la cual garantiza y suple todas las necesidades que se requieren como un
minimo vital.
.-PRETENSIONES-.

Expresamente contesto las pretensiones asi:



Como quiera que las pretensiones estan dirigidas a que previa verificacién del
cumplimiento de las obligaciones alimentarias, la cual requiere el reconocimiento que
por ley mi poderdante ha venido suministrando las cuotas alimentarias tal como lo he
precisado y detallado en los hechos anteriormente expuestos y he demostrado la
garantia y la estabilidad para con sus hijos, su compafiera permanente, su hermano y
su querida madre, por lo cual la cual me opongo a todas las pretensiones por
considerarlas inconducentes y contrarias a derecho, toda vez que la demandante ha
venido utilizando como estrategia y de inducir error a su sefioria, apelando en forma
suspicaz al considerarse como victima y con un instinto de persecucién por intereses
econdémicos, utilizando a su menor hijo como un escudo de valor y no asumiendo un
rol y mucho menos de sentimientos como el amor maternal, ternura y el buen cuidado
junto con los principios y valores que le corresponden como madre y a sabiendas que
mi mandante esta cumpliendo la obligacion como padre, nunca se ha negado a
suministrar alimento a su menor hijo.

Con fundamento a los anteriores hechos y pretensiones me permito oponerme de la
siguiente manera.

12 (Primera), ME OPONGO a que me condene a suministrar la suma de $500.000
mensuales

22 (Segunda), ME OPONGO, a que se ordene la practica de la medida cautelar de
decretar alimentos provisionales por lo que me afecta el salario del cual devengo por
mi labor en la policia nacional

32 (Tercera), ME OPONGO, a que me sancionen por presunto incumplimiento a las
obligaciones que la demandante afirma de ver y no suministra alimento a mi hijo por
lo tanto no puede ella o el despacho hacerme acreedor por incumplimiento, por el
contrario, mi poderdante ha venido cumpliendo con las obligaciones establecidas en el
acta de conciliacién.

52 (Quinta), ME OPONGO a lo solicitado por la demandante por lo que le corresponde
al despacho declarar el desistimiento tacito si asi lo considera.

Ahora bien, si es dable que se establezca cuota alimentaria tal como se afirmé y se
acordo6 en dicha acta de conciliacion, teniendo en cuenta que la obligacién alimentaria
es compartida.

. -EXCEPCIONES DE MERITO O DE FONDO-.

* INEXISTENCIA DEL INCUMPLIMIENTIO DE LA OBLIGACION ALIMENTARIA

Se funda la presente excepcion en que las causales alegadas por la demandante para
solicitar la fijacién de cuota alimentaria carecen de fundamento y de fuerza probatoria
dentro del presente proceso, debido a que la demandante simplemente se limita a
informar sobre las limitaciones de ella la cual ha ocasionado la ruptura de su relacién
con mi prohijado mas en ninguna parte de su libelo presenta prueba de su dicho o
solicita se constituyan las mismas y supone en términos imaginarios que mi defendido
no cumple a satisfaccion sus obligaciones de padre.

En este caso el juez debe entrar a valorar lo probado y resolver si absuelve a mi
defendido de no decretar la sancién de obligar al demandado a suministrar alimento
sino por el contrario deberd exonerar porque estd demostrado con los elementos



probatorios tanto como documentales como testimoniales el cumplimiento de la
obligacion permanente de que mi defendido viene suministrando las respectivas
cuotas alimentarias en forma integral.

Se debe tener en cuenta su sefioria que el motivo de la demanda alegada de la
demandante obedeci6 supuestamente por el incumplimiento de deberes padre y de
haberse sustraido de la alimentacién de su menor hijo, siento esto totalmente falso y
de sus imprecisas apreciaciones y de errénea convicciéon, actuando de mala fe quien
tomo la decision de demandar a mi poderdante, en forma injustificada que pretende
demostrar que mi defendido tiene capacidad econdmica para sufragar dichos gastos,
quiero resaltar que el demandado es una persona responsable con sus obligaciones y
obviamente con compromisos que tiene con su compafiera permanente, de nombre
ORIANA JOSE ANDRADE HERNANDEZ, quien convive actualmente y procrearon a su
menor hija de nombre TAILETH SOFIA PACHECO ANDRADE, igualmente corresponde
a mi respondido suministrar alimento a su querida madre y a su hermano que es
discapacitado que se encuentran sustentadas en esta demanda de contestacion.

En este punto es importante resaltar el principio de derecho probatorio que establece
“corresponde a las partes probar la ciencia de su dicho” siendo asi, la demandante
deberia probar sin lugar a duda de manera fehaciente dentro del presente proceso, los
motivos, situaciéon que no se presenta en este caso.

3. INEXISTENCIA DE CASUSA PARA DEMANDAR

La obligacion alimentaria que suministra mi poderdante se ha materializado de buena
fe cumpliendo con las cuotas alimentarias impartidas por el conciliador mediante el
acta de conciliacion, en el caso que nos ocupa la obligacién alimentaria tiene que ser
compartida tal como establece la ley que es el deber de garantizar la subsistencia a
quien se le debe alimentos, en especial para nuestro menor hijo, por lo tanto
considero que el compromiso es con su menor hijo de sus gastos necesarios para su
subsistencia.

Hay que tener en cuenta que la demanda presentada por la madre del menor solo se
limita en sus pruebas que no tienen validez juridicamente para probar la
responsabilidad de mi defendido y no tiene los elementos de juicio para indilgar como
delito la sustraccion de alimentos que en este caso el demandado le ha garantizado la
subsistencia cumpliendo con todos los gastos necesarios para proveer a su hijo.

.-PRUEBAS-.
Solicito al Sefor Juez tener como prueba las siguientes:

a) DOCUMENTALES:
Registro Civil DE Nacimiento del menor ESTEBAN DAVID CERVANTES ARIAS.
Registro Civil de Nacimiento de la menor THAILETH SOFIA PACHECO ANDRADE.

Original declaracién extra juicio de dependencia econémica realizado en la notaria
segunda del circulo de Barranquilla.

Certificaciéon de estudio de la menor THAILETH SOFIA PACHECO ANDRADE.
Fotocopia del contrato de arrendamiento de vivienda urbana.

Copia de los gastos, personales y demas conceptos por parte del demandado.



Copia de los respectivos recibos, consignaciones por concepto de alimentos en especie
y en efectivo y facturas de compra de muda de ropa entre otros.

Copia e historia clinica del sefior FRANKLIN CERVANTES LARA, hermano del
demandado.

Copia de la Contestaciéon de la Demanda para el Traslado.

Poder para actuar, entre otros documentos que el despacho requiera.

b) INTERROGATORIO DE PARTE:

Solicito al Sefior Juez, se cite en hora y fecha ante su despacho al demandante;
WENDYS PAOLA ARIAS CONTRERAS, en que usted determine para que absuelva el
interrogatorio de parte que de manera verbal le formulare., bajo la gravedad del
juramento declare sobre todo le conste y fuere preguntado sobre los hechos de su
demanda, pretensiones y estas excepciones.

PRUEBAS TESTIMONIALES.

Me permito citar y hacer comparecer a las personas que mas adelante relacionaré, a
fin de que declaren sobre todo lo que sepan y les conste sobre los hechos y
pretensiones de esta demanda y las excepciones y especialmente sobre el
cumplimiento de los deberes y obligaciones que ha venido asumiendo mi poderdante
con su menor hijo, e igualmente con respecto al cumplimiento por concepto de
alimentacién, educacién, salud, recreacién, pago de matricula, uniformes, muda de
ropa, calzado entre otros.

HEIDY VANESA RODRIGUEZ ANDRADE, Mayor y vecina de esta ciudad, identificada
con la Cédula de ciudadania NO 1.082.918.368 expedida en Barranquilla, domiciliada y
residenciada en la Villa Gladys Manzana 16 Casa 21 Fundacion Magdalena. Celular:
3013440302, Correo: heidyvaneandrade@hotmail.com.

ROSARIO BARRERA BARRIENTO, Mayor y vecina de esta ciudad, identificada con la
cédula de ciudadania NO 55.221.611, expedida en Campo de la Cruz- Atlantico ,
Domiciliada y Residenciada en la Calle 15 No 26-130 Barrio Rebolo de la ciudad de
Barranquilla, Celular 3245765594, Correo : rochibarreral9@gmail.com.

CARLOS ANDRES OSPINA CUELLO, Mayor y vecino de esta ciudad, identificado con la
cédula de ciudadania 1143227187 Domiciliad y Residenciado en la Calle 28 A #5C-58
Barrio Sonia Rosa de Valledupar Cesar, celular 3103762111, Correo:
charlyes1031@gmail.com.

ANEXOS
Me permito anexar lo enunciado en el acapite de pruebas.

Registro Civil de Nacimiento del menor ESTEBAN DAVID CERVANTES ARIAS.
Registro Civil de Nacimiento de la menor THAILETH SOFIA PACHECO ANDRADE.

Original declaracion extra juicio de dependencia economica realizado en la notaria
segunda del circulo de Barranquilla.

Certificaciéon de estudio de la menor THAILETH SOFIA PACHECO ANDRADE.
Fotocopia del contrato de arrendamiento de vivienda urbana.

Copia de los gastos, personales y demas conceptos por parte del demandado.
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Copia de los respectivos recibos, consignaciones por concepto de alimentos en especie
y en efectivo y facturas de compra de muda de ropa entre otros.

Copia e historia clinica del sefior FRANKLIN CERVANTES LARA, hermano del
demandado.

Copia de la Contestacion de la Demanda para el Traslado.

Poder para actuar, entre otros documentos que el despacho requiera.

NOTIFICACIONES.

Recibo notificaciones, en la Secretaria de su despacho o en la direccién ubicada en la
Carrera 5B NO 27B-127, del Barrio Simén Bolivar de la ciudad de Barranquilla, y la
direccion electrénica : sepulvedajavier832@gmail.com.

A la Demandante en la Manzana 13 Casa 16 Barrio Villa Jaidhit en Valledupar, Cesar,
Celular 3153619769, Correo wendysariasc16@hotmail.com.

A la Demandada en la Calle 24A #3D-56 Barrio Simén Bolivar de la ciudad de
Barranquilla Atlantico, Celular 3214666595, correo electrénico
fe.cervant0001@correo.policia.gov.co.

Del Sefior Juez;

N . ; .
*/m ujfafr Eildis by ’qu:q,,-:,
]AVIER DE ]ESUS SEPULVEDA RAMOS
“cc: 8725231 BARRANQUILLA
T.P.NO 52160, exp por el C.S.].

CEL: 3244335144

CORREO:sepulvedajavier832@gmail.com
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Apellidos y Nombres completos
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NUTARIA SEGUI

V-
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- NOTARTA “Lhe
€ ,’MFNTO nunp"- Ang
SENOR; i
JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR CESAR. ¢
E L D.

REFERENCIA: PROCESO FIACION DE CUOTA DE ALIMENTOS.
DEMANDANTE: WENDYS PAOLA ARIAS CONTRERAS.
DEMANDADO: FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES PACHECO.
RADICACION NO: 20-001-31-10-001-2022-00361-00.
ASUNTO: CONTESTACION DE DEMANDA.

FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES PACHECO, mayor y vecino de esta ciudad,
identificado con la cédula de ciudad nimero NO 1.118.851.463 , expedida en
Riohacha Guajira, domiciliado y residenciado en la calle 24A NO 3D-56, del
Barrio Simdn Bolivar de la ciudad de Barranquilla- Atldntico, con direccién
electrénica fe.cervant00Q01@correo.policia.gov.co, por medio del presente
escrito, me dirijo a usted, con el mas alto grado de respeto, para manifestarle
que confiero poder especial amplio y suficiente en cuanto a derecho se refiere
al doctor; JAVIER DE JESUS SEPULVEDA RAMOS, abogado en ejercicio,
identificado con la cédula de ciudadania NO B8.725.231, expedida en
Barranquilla, con Tarjeta Profesional numero NO 52.160, expedida por el
Consejo Superior de la Judicatura, correo electrénico
sepulvedajavier832@gmail.com, para que mediante los tramites legales me
represente en defensa de mis intereses dentro del proceso que cursa en este
despacho y presentar, CONTESTACION DE LA DEMANDA DE FUACION DE
CUOTA ALIMENTARIA, en los términos legales. promovido por la sefiora;
WENDYS PAOLA ARIAS CONTRERAS, también mayor y vecina de esta ciudad,
identificada con la cédula de ciudadania NO 1.065.827.888 expedida en
Valledupar-Cesér con correo electrénico: wendyariasc16@hotmail.com, en
representaciéon de su menor hijo ESTEBAN DAVID CERVANTES ARIAS.

Mi apoderado queda facultado, para recibir, transigir, desistir, sustituir
conciliar, actuar en audiencias e interponer recursos y reasumir en todas y



aquellas que sean necesarias para el ejercicio de este poder o mandato tal
como lo consagra las normas establecidas en el Cédigo General del Proceso.

Sirvase reconocer personerfa juridica al doctor; JAVIER DE JESUS SEPULVEDA
RAMOS, en los términos establecidos.

De usted, Atentamente;
F CERVANTES PACHECO.
C.C. N0 1.118.851.463, exp en Riohacha-Guajira.

Correo: fe.cervant00001@correo.policia.gov.co.
Celular NO 321 466 6595.

VIER DE J S SEPULVEDA RAMOS.

C. C. NO 8.725.231, exp en Barranquilla.

T.P.NO 52. 160, exp por el C.S.J.

Correo: sepulvedajavier832@gmail.com
T Celular NO 3244335144,

1 ARIA SEGUNDA b
e ':’.RRANC)UILLA ")
ANA DOLORES MEZA CABALLES
NOTARIA =
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Cultivando ciencla y amor obtendremos una socledad mejor
WNit. 802002317 ~§ DANE 108001003840

{:‘ak INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL LUZ DEL CARIBE
- = .

LA SUSCRITA RECTORA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
DISTRITAL LUZ DEL CARIBE -

CERTIFICA:

Que el (la) estudiante PACHECO ANDRADE TAILETH SOFIA,
identificado (a) con la Tarjeta de Identidad Numero 1.143.453.250 Se
encuentra matriculado (a) en esta Institucion educativa afio 2022, cursando el
Grado 1°-C de Educacion Bésica Primaria Jornada de la tarde.

Se expide la presente a peticion de la parte interesada a los 29 dias del mes de
Junio del presente.

%/J- So 1; ST
Lz SALT(R%)E VILLANUEVA

Rectora
C.C.#22.410.012.

Calle 27 BN°6A-19  Tel. 3161888 Ext. 1160.  E-mail: luzdelcal73@hotmail.com
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(acueducto, electricidad, alcantarilado, aseo y teiéfonc) que se abstendré de modificarias
sin permiso previo y escrito del Arendador y que responderd por dafios y/o violaciones de
los reglamentos de las correspondientes empresas de servicios plblicos. Paragrafo 3: El
Arrendatario reconoce que el Arendador en ningin caso y bajo ninguna circunstancia es
responsable por la interrupcion o deficiencia en la prestacién de cualquiera de los
servicios publicos del Inmueble. En caso de la prestacion dcﬁ.dem-p:tm‘ n de
cualquiera de los servicios piblicos del inmueble, el Arendataria reclamard de ma
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DECLARACION JURADA PARA FINES EXTRAPROCESALES i

'
. 13
ACTRA No.3876 i

Atléntico, Repiblica de Colombia, a los ocho (08) dias del mes
Noviembre del afio dos mil veintiuno (2.021), ante mi, ANA

MEZA CABALLERO, Notaria Segunda del Circulo de Barranquilla
propiedad, comparecid: DAMARIS ESTHER PACHECO
identificado(a) con la cédula de ciudadania numero 32.670.
expedida en Barranguilla, de estade civil soltera, de nacionali
Colombiana, de ocupacién ama de casa, residente en la calle
No.3D-56 del barrio Simén Bolivar de Barranguilla, quien bajo

En la ciudad de Barrangquilla D.E.I.P, capital del Departamento ﬁég

NOTARTA

DOCUMENTO R{TR

firma de este documento, manifesté: "PRIMERO: Que como d
afirma no tener ninguna clase de impedimento legal o
rendir estas declaraciones juramentadas las cuales prestd™m
unica y entera responsabilidad. SEGUNDO: Que conoce la
responsabilidad gque implica jurar en falso»conforme al Cédigoe
Penal., TERCERQO: Que las declaraciones gueg aqui se rinden versan
sobre hechos de los cuales da plena fé y testimonio en razén de
gue le consta personalmente. CUARTO: "Bajo la gravedad del
juramento manifiesto gue mi hijo FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES !
PACHECO convive bajc el mismo techo en unidén libre con la sefiora {
ORIANA JOSE ANDRADE HERNANDEZ desde hace 18 meses. Que dependo |
econdmicamente de mi hijc FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES PACHECO. Que [
existe un contrato escritc de arrendamiento entre el seficr JAIRO
ENRIQUE DIAZ JIMENEZ, propietaric y FRANKLIN CERVANTES PACHECO de

un inmueble ubicado en la calle 24A No.3D-56 barric Simdén Bolivar i
de Barranquilla por valor de $550.000 (quinientos cincuenta mil -—
pesos). El cual es sufragadc por mi hijo FRANKLIN CERVANTES dcnde LA
actualmente estames residenciados. QUINTO: Que FRANKLIN CERVANTES

es miembro de la Policia Nacional prestando sus serviciocs en la

ciudad de Bogotd, lo que acarrea gastos extras como arriendo y
alimentacidén. SEXTO: Que ORIANA JOSE ANDRADE HERNANDEZ, por su

estado de gravidez, depende ecombémicamente de FRANKLIN CERVANTES

PACHECO de forma exclusiva." La presente prueba sumaria va

dirigida a: PARTE INTERESADA CON FINES PERTINENTES”. Leida vy
aprobada se firma por quienes en ella hemos interwvenido. Se dejo
constancia y se le advirtié al declarante lo establecido por el

articulo 7 del Decreto 0019 del 10 de enero de 2012, que dice:
“Prohibicién de las declaracicnes extrgjuicios. El articulo 10 del

decreto 2150 de 1995, modificando por la ley 962 de 2005, guedara

asi: Articulo 10. Prohibicién de las declaraciones extrajuicio. Se

prohibe exigir comc requisito para e} tradmite de una actuacién



administrativa declaraciones extrajuicio ante autoridad
administrativa o de cualquier otra indocle. Para surtirla bastara
Ta afirmacién que haga el particular ante la autoridad, la cual se ==
entenderd hecha bajc la gravedad del juramento”. Derechos:’

$13.800,00 (DECRETO 1681 DE 1.996, en concordancia con Resolucién ;
00536 de 22 de Febrero de 2.021), IVA 19%.52.622.00.- Se hace esta ®
declaracidén a insistencia del usuario. ‘i
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@ AUTENTICACION BIOMETRICA PARA DECLARACION EXTRA-PROCESO

En la ciudad de Barranquilla, Departamento de Atldntico, Republica de Colombia, el ocho (8) de noviembre de
dos mil veintiuno (2021), en la Notaria Segunda (2) del Circulo de Barranquilla, comparecié: DAMARIS ESTHER
PACHECO SANDOVAL, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 32670237.

Crssssr L ochhgee Soaclonnt

321jrSrq2i1r
08/11/2021 - 11:16:19

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012,.¢l compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con la Inform::;n biografica y biométrica de la base de datos de la
Registraduria Nacional del Estado Civil, J

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos
personales y las politicas de seguridad de |a informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil. W

Esta acta, forma parte de la declaracion extrasproceso PARA LOS FINES PERTINENTES, rendida por el
compareciente con destino a: PART INTERESADA. f 4 >

ANA DOLORES MEZA CABALLERO
Notario Segundo (2) del Circulo de Barranqu Departamento de Atlantico
Consulte este documento gﬁ'w aseguro.com.co

ran

EL PRESENTE COTEJO

BIOMETRICO SE HACEA

SOLICITUD EXPRESA
DEL USUARIO




BBVA Cajeros ATM - Retiro de Efectivo

BBVA@bbvanet.com.co 3/10/2019
FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES.. :

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2019-10-03
a las 17:23 realizaste un retiro con la
Tarjeta terminada en 0384 por un
valor de $400,000.00, a través de
nuestro  servicio de  Cajeros
Automaticos.

Graclas por utilizar nuestros Canales
transaccionales. Como  medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar

wanlbddlianwanmbe dim wlaiinn deo cncnaa
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BBVA Retiro en Cajero Automatico sin Tarjeta

BBVA@bbvanet.com.co 28/10/209
FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES..

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2019-10-28
a las 14:47, realizaste un retiro sin
tarjeta de la cuenta terminada en 33
por un valor de $400,000.00, a través
de nuestro servicio de Cajeros
Automaticos.

Gracias por utilizar nuestros Canales
Transaccionales, y como medida
adicional de seguridad te recordamos

la importancia de cambiar
weodddlccscawbe Mia alaiiaa da caccaa
& v Responder

1} O <






22-11-2018 02:34 PM 18631.14973

fransaccion Exitosa

i@} f’y p o

Praducice Pages 5 Recergas Tranclererca Tier Lacceces TR

Il O. s



.(-4_..,.,/ 2'}’ ’Z’ 267/‘,"_




BBVA Retiro en Cajero Automatico sin Tarjeta

BBVA@bbvanet.com.co

FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES P..

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2020-04-06
a las 09:34, realizaste un retiro sin
tarjeta de la cuenta terminada en 33
por un valor de $200,000.00, a traves
de nuestro servicio de Cajeros
Automaticos.

Gracias por utilizar nuestros Canales
Transaccionales, y como medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar
Sl A SR s it St
& v Responder
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BBVA Retiro en Cajero Automatico sin Tarjeta

BBVA@bbvanet.com.co 27/4/2020
FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES.. :

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2020-04-27
a las 17:05, realizaste un retiro sin
tarjeta de la cuenta terminada en 33
por un valor de $400,000.00, a través
de nuestro servicio de Cajeros
Automaticos.

Graclas por utilizar nuestros Canales
Transaccionales, y como medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar

woasld dlonmenmtbe d1m wmlmiime do ccmnn-
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BBVA Retiro en Cajero Automatico sin Tarjeta

BBVA@bbvanet.com.co

FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES P..

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2020-07-06
a las 20:47, realizaste un retiro sin
tarjeta de la cuenta terminada en 33
por un valor de $400,000.00, a través
de nuestro servicio de Cajeros
Automaticos.

Gracias por utilizar nuestros Canales
Transaccionales, y como medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar

el dlenmecnbe Mie alaiice da cccana
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BBVA Cajeros ATM - Retiro de Efectivo

BBVA@bbvanet.com.co
FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES..

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2020-09-28
a las 07:51 realizaste un retiro con la
Tarjeta terminada en 4118 por un
valor de $250,000.00, a través de
nuestro  servicio de  Cajeros
Automaticos.

Gracias por utilizar nuestros Canales
transaccionales. Como  medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar

womwtd dle s mmtbn b wlmiine D cmcan-

€ v ReSponder

i O <6

28/9/2020



BBVA Cajeros ATM - Retiro de Efectivo

BBVA@bbvanet.com.co
FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES...

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2020-11-19
a las 16:57 realizaste un retiro con la
Tarjeta terminada en 4118 por un
valor de $200,000.00, a través de
nuestro  servicio de  Cajeros
Automaticos.

Gracias por utilizar nuestros Canales
transaccionales. Como  medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar

—mdddlecnncnba Mia alaiiaa de cansas
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BBVA Retiro en Cajero Automatico sin Tarjeta

BBVA@bbvanet.com.co 27/11/2020
FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES..

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2020-11-27
a las 09:11, realizaste un retiro sin
tarjeta de la cuenta terminada en 33
por un valor de $400,000.00, a través
de nuestro servicio de Cajeros
Automaticos.

Gracias por utilizar nuestros Canales
Transaccionales, y como medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar
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BBVA Retiro en Cajero Automatico sin Tarjeta

‘ BBVA@bbvanet.com.co 1 feb
FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES PAC..

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2021-02-01
a las 16:08, realizaste un retiro sin
tarjeta de la cuenta terminada en 33
por un valor de $300,000.00, a través
de nuestro servicio de Cajeros
Automaticos.

Gracias por utilizar nuestros Canales
Transaccionales, y como medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar
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BBVA Cajeros ATM - Retiro de Efectivo

BBVA@bbvanet.com.co 2ene.
FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES PAC...

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2021-01-02
a las 17:55 realizaste un retiro con la
Tarjeta terminada en 4118 por un
valor de $300,000.00, a través de
nuestro  servicio de  Cajeros
Automaticos.

Gracias por utilizar nuestros Canales
transaccionales. Como  medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar
wadddlecssanbe Mieo alaiioa da cacaanas
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BBVA Cajeros ATM - Retiro de Efectivo

BBVA@bbvanet.com.co

FRANKLIN ESTEBAN CERVANTES PAC...

BBVA

Ref: 10307863

Estimado (a) Cliente:

Te informamos que el dia 2021-03-01
a las 15:54 realizaste un retiro con la
Tarjeta terminada en 4118 por un
valor de $220,000.00, a través de
nuestro  servicio de  Cajeros
Automaticos.

Gracias por utilizar nuestros Canales
transaccionales. Como  medida
adicional de seguridad te recordamos
la importancia de cambiar
wcadddleacusanba 1o alaiiean Ja cecca=
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GRACIAS

mwmu-
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“m'::"uuu el el FUOLUCLONG CONT 160
NI : 8050048756 NIT © B05.004.875-6
L.U.A. REGINEN ConN 104, REGINEN COMUN
Tiouete Vents POS Mo, FO95 36578 T1quete Venta POS No. F365 49085
FECHA: 14/12/2021 HORA 16:42:26 FECH: 17/12/2021 HORR 19:48:10
NONERE: FRANKLIN CERUANTES NOKBRE: ORIGNA ANDRADEZ
CEDULA: 1118881463 CEDULA: 1140820841
TELEFND: . O
CRA: 01 £RR: 01 o
CRJERD: ALBA LUZ PRIETD . CAJERD: YISELLE
ATENDION POR: Q8LOFRESGENSY 1

ATENDIO POR: YWEIDY PATRICIA a2

Cuolea DESCRIPCLON  CANT I0TAL

00160 DESCRIPCION
AR CANT TaTAL MARCA
DESCUENTD DESCUENTO
amms 35 SRS | 7SS0

451000422 30 TENIS WU yAN 1 89900
: A2

Gracias por

. elegirnos y darnaos
la oportunidad con
esta compra de

Grac1as por R

elegi arnos Wge‘lantel
‘latopq 5, o~ TR Steress SfFesg
esta compra o

seguir adelante! M O E s e

..................................... 1 HI‘MII DE WUNERGCION DE FACTURACIUN W
AUTORETENEDOKES WES N. 1025 SEP 2297 6764016347098 - 2021/09/21

CONTROL FISCHL MINERD T h oo VIGENCIR 6 MESES
410N LZACTON DE NONERACTON OF FACTURACION PREFL 365
18T64016863689 - 2021/09/30 DESDE M. M567 HSTA o, 100000
VIGENCIA § MESES st WBILITACION .
HEFLI F0% 3 -,
DESDE No. 36078 HWASTR ho. 100000 COMPUTADOR NUMERD 365 »

~  CARMERA 32 4 50-C.C. PLAZR DEL SOL | AL 1o,

HABILITAC 10N
TEL %4 47 91 FOY
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O?-— o)== 202 z’ ESTRATEGIA COMERCIAL DE COLWBIA 5.A.5

CALZATODO S.A
EVOLUCIONA CONT 160

NIT : 005.004.875-6
LU.A. REGINEN COMUN

Tiquete Uenta POS Mo. F365 59470
FECHA: B/07/2022 WORA 15:006:25
NOWRE . GRLAHA AIMRADE 7

CEBULA: 1140820041

TELEFONO:

CAM: 01

CAJERD: YISELLE

ATENDIDO POR: CASTRU YURMNIS

conlgo DESCRIPCION  CANT TOTAL
NARCA

DESCUENTO

225100046 30  SAND.227203 | 59900
COLOR: AZUL ROJD

NARCA: L1GA JUSTT

DETD : D 0
ENPROUET BOLSA ENPRG 1 53
TIPO: GOLSA NEDIAMA PLASTICA

INFORNACION CLIENTE

UNIONDES. ... ....... 1
SUBTOTAL.. ........ 5 59.900
DESCUENTDS.......... s0
INPO.CONSUNO, BOLSA. 35
TOTAL A PAGAR...... % 59,953
RECTDIDO.........oo $ 70.000

CANDIO........oe.. B 10.047

SUBTOTAL .......... $ 50.936
WANc § 9.564
INPO.CONSUMO. BOL 56 35

| ERERE $ 59,953

Foraa de Pago Ualor Docuento
Porind. Cuotas

EFECT V0 EFECTIVO 59953

&% CAHRIOS O GARANTIAS

En caso de hacer efectivo el canbio

0 la qarantia, estn se hor respetande o
8l valar pagado.

§i el producte es de mavor valor,

usted asumir @l excedants.

§i as de wenor valor, adem 5 dal
praducto, entregareans un bhono por ol
saldo para que o use en otra compra

AUTONETEHEDORES RES N. 1025 SCP 22/97
GRAN CONTRIGUYENTE RES.

000150 DIC,21 2021

AGENTE RETENEDOR DE U0

CONTROL FISCAL MUMERD

AUTORIZACION DE MUMERACLON OE FACTURACTON NO.

1764026366226 - 2022/03/08
VIGENCIA b WESES
PREFLIN FI65

GRAN PLAZA DEL SOL
NIT: 830507952-5
TEL:(4)4442649-326
CARRERA 32 NRO. 30 - 15

%ﬂgfo;,w
ICA DE VENTA
CLIENTE: FRANKLIN CERVANTES
CC-NIT: 1118851463

MUMERD FACTURA:075E 8452

NUMERD INTERND:336. 8452

FECHA: 8/07/2022

CAJERD: YECENTA ZARATE

HORA: ~ 2/1899 4:41:43 p. »

CODIGO DESCRIPCION  CANT PRECIO TOTAL

132711 TENIS CON LUCES 1139990 139930
28060 BOLSA MEDIANA P 1 53 53

XIva Vr Base Vr Iva Vr Compra

19 17638 22,351 139990

0 0 5,
Total 117,692 22,351 140843
TOTAL : 140.043
DISCRIMINACION DEL PAGD
EFECTIVD 140.043
CAMBIO: 9.957

RESOLUCION DE FACTURA ELECTRONICA
Nro;16764018297134  PREFIJO:075E
DEL:1 AL: 100000 VIGENCIA
DESDE:20/03/2021 HASTA:20/09/2022

GRACIAS POR SU COMPRA

MIC:para cualquier fnquietud o reclamo
enail:servicioalclientefimic.com.co

MOVIES:para cualquier inguietud o
reclana email;
servicioalclientefwov lesshop .co

UT{LE lllc-p?ra cualquier inquietud o
reclamo
servicioalclientelitt lemicinic.com.co

CO0IGO OR:

CODIGO CUFE:

de3fdf8dbb77ceS4dh 1ac6a3338f59843772650
008985213b51144867952007a2b9a9f 044ce9ced
9a35521557df00e9

Tockil 09— 03 /22

$ 422 VILTAJEKIDS NOE # = ¢ ¢
DAVID ALFONSO PELAE? PFREZ
N.I.T.: 72192628-6
- RESPONSABLE DE IVa
Autorizacion Mmeracion De Factur
nularic No 18764028108725 Fecha
\on 25-04-2022 Desde VKCA-1 Hasta
DO00 Vigencia 6 Meses Autorizaciol

FACTURA DE VENTA No.:YKCA-1222
FECHA @ 07/07/2022 07: 25
CLIENTE  : FRANKLIN CERVANTES
DIRECCION = :

N.I.T. ¢ 1118851463-0

| CAJERD ¢ KELLY
- FDRMA DE PMII:Efa‘.twu

CODVENDE ;2435196
NOEDOR © JOGE DANIEL CARREA0
[0D.  CAWT. DESC.
V.UNIT.

030386 1,00 SH - KIDS ESTIV A
554 1.8 45,000,00 45,000,00
030307  1.00 5 - KIDS BAS NEG
34,000,00 34,000.00
029132 1.00 S - 69 K1DS ROCK |

030886 1.00 B - 69 KIDS JZ CH
T2 48,0000 48,000.00

074703 1.00 BOLSA KIDS ED ESP
Ty 0.00 0.00

EFECTIVO & 152,000
CAMBID § 10,100

DISCRININACION TARIFAS OC T'
TARTFA COMPRA BASE
J=19% 141,900 119,244 2

TDTALES: 141,900  i18.244 2

DIRECCION : CL 30 No 48-50 LC1 36

GRACIAS POR 5U COMPRAL!!!

HEWRIRERRL

5411657239900
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Mis Gastos De Mi Trabajo
En El Departamento Del Choco.

Vidticos.$ 570.000
Alimentacién. $ 200.000
Utiles De Aseo $ 160.000

Gastos En Mi Hogar.
En La Ciudad De Barranquilla - Atldntico

Arriendo En Barranquilla $ 550.000

Servicios Mensuales Como.

Gas, Luz y Agua $ 180.000 =
Alimentacion Mensual De Mi Hogar $ 500.000
Mensualidad de mis padres $ 200.000
Mensualidad De Mi Hijo $ 200.000
Mensualidad de mi hija adoptiva $ 100.000



Fecha Actual - miércoles, 19 enero 20

Paciente: B4034085 FRANKLIN CERVANTES LARA Pagina 1/2
MIRED BARRANQUILLA IPS S.A.S.
med CAMINO SUR OCCIDENTE (Cra 12 # 110-91)
. ____ HISTORIA CLINICA CONSULTA EXTERNA
AT T e —_DATOS L s pitillate e R
Paciente ~[FRANKLIN GERVANTES LARA i "~ [34034066 .
Focha nacimionto | 28/06/1868 12:00:00 a.m. Céduls_Ciudadania

[52 Afics \ 6 Masas \ 21 Dias ~|Masculino

—|a218887281 il
r2 CAJACOPI PRE Y POST QUIRURGICO
s __|9463180
B 151
____|Otras etnias
| Credo |Catélica

R g T E Pt & %

PAIENTE MASCULINO DE 52 AROS DE EDAD CONTROL MEDICO POR PIE DIABETICO
EVOLUSION SATISFACTORIA MEJORIA DEL DOLOR PAIENTE EPS NO ENTREGA MEDICAMBNTOS PARA CURACIONES EN CASA
PRESENTA HERIDA EN DOSO DE PIE CON BORDES NECROTICOS EDEMA EN ANTEPIE

T Ravisk

Insuficiencia Cardiaca

Cirugia Cardio Vascular as ui:
‘huu antecedentes de importancia Mayor de 60 afios Autoinm
Uso de Corticoides o Inmunodepresores iroidi jador de la salud usa los EPP
~Lixfumador En i ica | Es u-abqudor de la salud
__Obesidad o Desnutricion ermedad Slszema Digestivo
__ Vacunacion COVID-19
'Otros antecedentes
Sitios que acostumbra frecuentar CASA Medio de transporte que usa normalmente BUS
Ortro factor de vulnerabilidad No aplica Trabajador de la salud No aplica

Cerifico que mi paciente es sospechoso covid ~ NO
Si su paciente es sospechoso de COVID-19, dar las siguientes instrucciones:
Recomendar lislunumto preventivo durante 10 dlu. lavado de mano cada tres horas y uso frecuente de tapabocas cubriendo nariz y boca y

demas medid. vas, cdl.qucm i nln dc mgms dc nhrmn. Dillguﬂu: l'lchn cpldcmlologml 346.

s . L mas de d L SR gy s e SR R et |
Supacunnﬂnmmmdcﬁnﬂu? No
Nombre reporte : HCRPHIstoBase -~ Usuario: 1150814323

LICENCIADO A: [MIRED BARRANQUILLA IPS 5.A.5.) VLT [901139193-1)



Fecha Actual : miércoles, 19 enero 20
Paciente: 84024085 FRANKLIN CERVANTES LARA Pagina 2/2

SRR IR T A Y
:Acneu&sunmnmams Eummmmmmmummm SE LA

LUIS ALBERTO PINEDA REYES
70-188
ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

Nombre reporte : HCRPHIstoBase — Usuario: 1140014823
LICENCIADO A: [MIRED BARRANQUILLA IPS S.A.S.] NIT [901139193-1) :




Fecha de Impresion, jueves, 08 enero 2022

] Nit: 9011391931
Pagina 1/1
CAMINO SUR OCCIDENTE
RARRANGUILLA Q Cl‘ﬂ12#110-9‘|
Paciente FRANKLIN CERVANTES LARA dentifica 134034085
a Naci ~ P8/06/1868 12:00.00 a.m. ~— [Cédula_Ci
|52 Afios \ 6 Meses \ 8 Dias Masculino
3218687281 %
BARRANQUILLA ICAJACOPI EVENTO SUBSIDIADO 2020
5225573 = 48
7E#98D-25 Subsidiado
02 ABSCESOCUTANEO FURUNGLOYANTRAXDEMBBRO
LO24 LD24 - ABSCESO CUTANI ’t "URUNCULC Y =
8101/2022 AG EXTRA 20X30CM - 1 POS 90 Dias
11:06:24 am (1X5PK) STER NAI (REF.413569)
Q 1 POS 90 Dias

6/01/2022 DUODERM GEL s
1n0624am PEC’TINAOCARBOKMET!LCELU
LOSA 3.4G TUBD X

Total ltems: 2

LUIS ALBERTO PINEDA

ORTOPEDIA Y TRA A

 [92521004
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e —
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=

M‘-'Red INDICACION MEDICA

CAMINO SUR OCCIDENTE
Cra12#110-91

Fecha Actual : miércoles, 19 enero 2022

BARRANGUILLA

Nit. 8011391931

PPN 1 O RS O TS ; S o
Paciente CERVANTES LARA PR
Fecha Nacimiento_ 969 ula_Ciudadania
Edad__ "~ |52 Afios \ 6 Meses \ 21 Dias ‘Masculino
Teléfono dom 3218687281 >
Procedencia PRE Y POST QUIRURGICO
Direccion 7TE#98D-25 180
Plan Beneficic PRE Y POST QUIRURGICO

CERVANTES LARA

"En concordancia con 1a ley 19G del 85, decreta 2150 del 95 articulos 11y 12
-~
»
1
-
-

ICENCIADO A: [MIRED BARRANQUILLA IPS S.A.S.) NIT [901139193-17



